
 

Č. j.:  MK 47138/2019 OVV 
 

Dodatek č. 5 ke smlouvě 21/2018/OVV 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce: Masarykova univerzita – Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  
Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupený: Doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem  
(dále jen „příjemce“) 

 
Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 21/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Kramářské písně v 
brněnských historických fondech“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV021 (dále jen 
projekt). 

Čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, Příloha č. 4 Přihlášky 
projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce. 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Původní znění se nově doplňuje o: 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

XXXXXXXXX 

 



2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

XXXXXXXXXX 

 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 
1. XXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

Původní znění se nově doplňuje o: 

G10 XX 
G11 XXX 
G12 XXXXXXXX 
G13   
G14 XXXXXXXX 
G15 XXXXXXXX 
G16 XXX 
G17 XXX 

Zdůvodnění: 

 XXXXXXXXXXXXXXXXX, která byla vybrána na původně nepojmenovanou 
pozici „Administrativní pracovník“ se zároveň zabývá odbornou činností jako členka 
jazykovědné sekce filologické skupiny. Dosavadní úvazek XXX na administraci projektu byl 
proto k 1. 7. 2019 snížen na XXX. Zbylý úvazek XXX je nově od 1. 7. 2019 vyhrazen na 



 odbornou činnost (lingvistická analýza – transkripce, transliterace, ediční příprava textů, 
grafika) XXXXXXX, která se tak stává členkou řešitelského týmu projektu. Souhrnný úvazek 
na projektu XXX a platové zařazení XXXXXXX zůstanou nezměněny. Tyto změny nemají 
vliv na způsob řešení projektu. 

Čl. III. 
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu, A - 

Osobní náklady, C – Další provozní náklady nebo výdaje a D – Náklady nebo výdaje na 
služby. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
 

• A - Osobní náklady – příjemce – Masarykova univerzita, pro roky řešení 2019 – 2022. 
• C – Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce – Masarykova univerzita, pro roky 

řešení 2019 – 2022. 
• C – Další provozní náklady nebo výdaje – další účastník – Moravská zemská 

knihovna, pro roky řešení 2019 – 2022. 
• C – Další provozní náklady nebo výdaje – další účastník – Etnologický ústav AV ČR, 

pro roky řešení 2019 – 2022. 
• D – Náklady nebo výdaje na služby – příjemce – Masarykova univerzita, pro roky 

řešení 2019 – 2022. 
• D – Náklady nebo výdaje na služby – další účastník – Moravská zemská knihovna, 

pro roky řešení 2019 – 2022. 
• D – Náklady nebo výdaje na služby – další účastník – Etnologický ústav AV ČR, pro 

roky řešení 2019 – 2022.  
Změny v položkách:  

• A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
• C2 – Přímé neinvestiční náklady – materiál 
• C3 – Přímé neinvestiční náklady – cestovní náhrady 
• D – Náklady nebo výdaje na služby 

Zdůvodnění: 
 A1 – Masarykova univerzita – XXXXXXXXXXXXXX., která byla vybrána na 
původně nepojmenovanou pozici „Administrativní pracovník“ se zároveň zabývá odbornou 
činností jako členka jazykovědné sekce filologické skupiny a proto byl dosavadní úvazek 
XXX na administraci projektu k 1. 7. 2019 snížen na XXX. Zbylý úvazek XXX je od 1. 7. 
2019 vyhrazen na odbornou činnost (lingvistická analýza – transkripce, transliterace, ediční 
příprava textů, grafika) XXXXXXXX, která se tak stává členkou řešitelského týmu projektu. 
Souhrnný úvazek na projektu XXX a platové zařazení XXXXXXXX zůstávají nezměněny. 
 C3, D – Masarykova univerzita – Během prvního roku řešení projektu se ukázalo jako 
potřebné mít možnost čerpat v dalších letech finanční prostředky v kategorii služby (výdaje 
na tisk, skenování a kopírování při rešeršní činnosti v mimobrněnských a zahraničních 
knihovnách a archivech a pro rok 2019 v souvislosti s pořádáním konference i na překlady do 
angličtiny), které v projektu nebyly naplánovány. Proto došlo k přesunu části prostředků z 
položky C3 – cestovní náhrady (služební – zejména zahraniční – cesty se uskuteční v menším 
rozsahu) do položky D – služby (15 tis. Kč na překlady do angličtiny v roce 2019 a po 5 tis. 
Kč. na tisk, skenování a kopírování v letech 2019 - 2022).  
 D, C2 – Moravská zemská knihovna – Na základě aktuálních zkušeností získaných při 
zpracování sbírky kramářských tisků je nutné vytvoření ochranných obalů pro špalíčky písní i 
pro jednotlivě dochované písně tak, aby se zamezilo jejich poškozování při manipulaci pro 
potřeby projektu. Z tohoto důvodu jsou v roce 2019 převedeny prostředky ve výši 45 tis. Kč., 



původně určené na „Analýzu fyzického stavu fondu (pasportizaci)“, pro výrobu ochranných 
obalů. Zakázka bude realizována nákupem spotřebního materiálu. 
 C2, D – Etnologický ústav AV ČR – Během prvního roku řešení projektu se ukázalo 
jako potřebné mít možnost čerpat v dalších letech finanční prostředky v kategorii služby 
(výdaje na tisk, skenování a kopírování při rešeršní činnosti v mimobrněnských knihovnách a 
archivech), které v projektu nebyly naplánovány. Proto došlo k přesunu části prostředků z 
položky C2 – materiál (kancelářský materiál bude nakoupen v menším rozsahu) do položky D 
– služby (po 2 tis. Kč. na tisk, skenování a kopírování v letech 2019 - 2022). 
 Tyto změny nemají vliv na způsob řešení, ani celkovou výši nákladů projektu. 

Čl. IV. 
Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 
 Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 

Čl. V. 
 Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VI. 
Dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti bez čísla jednacího příjemce, 

doručené do podatelny Ministerstva kultury 10. 6. 2019, která je opravou žádosti bez čísla 
jednacího příjemce, doručené do podatelny Ministerstva kultury 13. 5. 2019, zamítnuté 
dopisem č.j. MK 40523/2019 OVV z důvodu neúplnosti a výskytu věcných chyb. Tento 
dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
 
 
 V Praze dne 17. 7. 2019  V Brně dne 29. 7. 2019               
 
 
 
................................................. ................................................... 
 poskytovatel příjemce 
 


	Dodatek č. 5 ke smlouvě 21/2018/OVV

